*Nicolaus du Bois*, Tractatum edidit in 4. Circa Propositiones 45. ab Alexandro VII. prohibitas, earumque Authores. Motivum Juris: Circa obligationem Concionis & Missæ in Paræcia: Circa Monita salutaria, & plura alia, ac novissimè de obligatione sigilli Sacramentalis. *Guilielmus le Maire*, stateram Saulis Exregis.

De Charitate, libellus, Ignis Fatuus. Contra Libellus, Ignis fatuus extinctus, per *Campianum Florum* anno 1679. *Alberici vanden Kerchove*, Theologo-Bernardina disquisitio de Attritione amore &c.

*Christianus Alethinus*, de peccatis Ignorantiæ, an ea quæ est juris naturæ liberet à peccato, per tres partes solidè deductum. Mala fides Authoris anonymi, per *Danielem Campfordum*. Doctrina mira ac nova &c. per *Vlicum Ionson*.

*Wilhelmi Sandai*, Confutatio Triumvirorum, circa Propositiones 65. ab Innocentio XI. prohibitas, earumque Authores. De his denuò à *Petro Moens* quiddam editum. *Henrici Noris*, Apologia Augustiniana. *Brunonis Neusser*, Germani, Prodromus velitaris contra vindicias Augustinianas &c. Sunt & alii horum temporum libelli in variis Controversiis editi.

## CAPUT XII.

*Notitia specialis circa praxim Curie Ecclesiasticæ, præsertim Romanæ.*

**D**octrinæ Theologicæ, ac juris Canonici plurimum annexa est cognitio *Fori Ecclesiastici*, & quo modo diversæ causæ ad diversa Tribunalia referri, & in his judicari debeant. Cum enim Christi in toto orbe Vicarius nequeat per se tot tantarumque causarum discussionem & iudicium exercere, varias Romæ constituit Congregationes sive Tribunalia sibi subordinata, quorum singula de certo genere causarum sententiam ferant, suâ demum auctoritate comprobendam. Horum notitia quanto difficilior est, tantò erit hic in unum collecta commodior.

1. Congregatio *Cardinalium sanctissima Inquisitionis* erecta fuit à Paulo III. per *Constitutionem*

nem quæ incipit, *Licet*, anno 1542. Et eadem denuò reſtituta à Sixto V. Conſtit. quæ incipit, *Immenſa*, anno 1587. Et habetur in tomo 2. Bullarii Laërtii Cherubini.

Ad hanc Congregationem pertinet Inquiſitio hæreticæ pravitatis, & poteſtas citandi, procedendi, ſententiandi, & definiendi in omnibus cauſis tam hæreſim manifeſtam, quàm ſchiſmata, apoſtaſiam à fide, magiam, ſortilegia, divinationes, Sacramentorum abuſus, & quæcumque alia, quæ etiam præſumptam hæreſim ſapere videntur concernentibus, non ſolum in Urbe, ſed etiam in univerſo terrarum orbe ubi Chriſtiana viget Religio, ſuper omnes Patriarchas, Primates, &c. Sic habet Bulla ſupra citata. Unde etiam ad hanc Congregationem defertur examinanda, & cenſuranda, qualitas Doctrinæ quæ in quæſtionem vocatur, uti patet ex pluribus ejus Decretis etiam recentibus.